
Univerzita Pardubice 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

 

 

 

 

 

 

 

Úprava místních komunikací v blízkosti separačního dvora  
Horní Jelení 

Zdeněk Bolehovský 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

2012 









 

SOUHRN 
Předkládaná bakalářská práce se pokouší navrhnout provedení úprav 

nevyhovujícího uličního prostoru, tj. vozovky a chodníku v katastru obce Horní Jelení, 

v ulicích Hálkova a V Jezírkách. Její realizací se zlepší dopravní dostupnost k 

místnímu hřbitovu a k nově vybudovanému separačnímu dvoru, který je také 

tématem této práce. Práce najde praktické využití při územním plánování a nabízí tak 

možnost realizace této stavby v krátkodobém horizontu. 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 
vozovka, místní komunikace, chodník, rekonstrukce, odstavné plochy, doprava v 

klidu, separační dvůr 

 

 

TITLE 
TheReconstructionofTwoLocalRoadsnearbythe Recycling Center in Horní Jelení 

 

 

ABSTRACT 
Thepresentedbachelorpapersuggestschanges in inappropriate street space, 

bothroadway and pavement in Horni Jeleni, Halkova and V Jezirkach Street. 

Puttingtheprojectintopractisewillimprovetheaccessibility to thelocalcemetery and 

newly- bulit recycling centre, whichisalsoincluded in thepaper. Thepapercanbeused in 

localurbanplanning and theconstructioncanbe done in shorttimehorizon. 

 

 

KEYWORDS 
roads, localroads, pavement, reconstruction, parking, lay-by, recycling centre 

  



Použitá literatura 
ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 

ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích 

ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 

TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací 

ČSN 01 3466 Výkresy inženýrských staveb – Výkresy pozemních komunikací 

Pospíšil, K. Silnice a dálnice I a II. Pardubice: Univerzita Pardubice, 2004. 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

http://portal.gov.cz/ 

http://www.betonika.cz/katalog/ 

http://www.kamena.cz/2750-prikopove-a-melioracni-tvarnice 

zapůjčené materiály od městského úřadu Horní Jelení 

TP 65 – zásady pro dopravní značení 

TP 133 – vodorovné značení 

 
 
 
Programy 
AutoCAD 2010 – výuková verze 
  

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://portal.gov.cz/
http://www.betonika.cz/katalog/
http://www.kamena.cz/2750


 

Rád bych poděkoval Ing. Františku Haburajovi, Ph.D. za jeho cenné rady a odborné 
vedení mé bakalářské práce.  

 

 

  



SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha č. 1:Průvodní zpráva 

Příloha č. 2:Technická zpráva 

Příloha č. 3:Situace širších vztahů 

Příloha č. 4:Přehledná situace 

Příloha č. 5:Situace stavby 

Příloha č. 6:Situace dopravního značení 

Příloha č. 7: Podélný profil 

Příloha č. 8:Vzorové příčné řezy 

Příloha č. 9:Pracovní příčné řezy 

Příloha č. 10: Detaily úprav 

Příloha č. 11: Výkaz výměr a rozpočet stavby 

Příloha č. 12: Fotodokumentace 



. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

PR VODNÍ ZPRÁVA

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
    7 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

1

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.



2

Obsah
1.1 Identifika ní údaje 3

1.2 Základní údaje 4

1.3 P ehled výchozích podklad 5

1.4 len ní stavby 5

1.5 V cné a asové vazby 6

1.6 P ehled dot ených a sousedních pozemk 6

1.7 Správci a uživatelé 6

1.8 Vliv stavby na životní prost edí 7

1.9 Vztah stavby k územnímu plánu 7

1.10 Údaje o p edání stavby 7



3

1.1 Identifika ní údaje

STAVBA:

Název stavby: ulice Hálkova a V Jezírkách, rekonstrukce komunikace

Místo stavby: Horní jelení, Pardubický kraj

Katastrální území: katastrální území Horní Jelení

Projektový stupe : projektová dokumentace pro stavební povolení

Datum vypracování: únor-kv ten 2012

INVESTOR: m sto Horní Jelení

533 74 Horní Jelení

Krajský ú ad Pardubice

PROJEKTANT: Zden k Bolehovský

Univerzita Pardubice

Dopravní fakulta Jana Pernera

Studentská 95

Pardubice 530 02



4

1.2 Základní údaje

Stávající komunikace v daném úseku je v sou asné dob spíše polní cesta

s nezpevn ným, prašným povrchem.

S ohledem na nyn jší výstavbu rodinných dom a obecních byt  v této lokalit

rozhodl m stský ú ad o rekonstrukci této ásti komunikace ulice Hálkova. Dále se

vedení m sta rozhodlo o rekonstrukci ulice V Jezírkách z d vodu budoucí výstavby

separa ního dvora. Rekonstrukce je rozd lena na dv ásti. První ást je ulice Hálkova,

kde je rozsah rekonstrukce dán zpevn ním ulice až k místní hájovn , délka

rekonstruovaného úseku je necelých 400 m. P evážný úsekpozemní komunikace (cca

240 m) je ešen jako obousm rný (dva jízdní pruhy, každý ší ky 3m), zbytek (cca 100

m) je jednosm rná komunikace pro obousm rný provoz bez výhybny (ší ka jízdního

pruhu je 4,0 m). Druhá ást opravovaného úseku je ulice V Jezírkách, která navazuje

na ulici Hálkovu, a její rozsah rekonstrukce je dán zpevn ním komunikace a vjezdem do

separa ního dvora. Délka rekonstruovaného úseku je 255 m. Celá komunikace je

ešená jako jednosm rná pro obousm rný provoz s výhybnou (ší ka jízdního pruhu je

4,0 m).

Obousm rná komunikace je funk ní skupiny typu C a kategorie M0 6,5/30.

Jednosm rná komunikace je komunikace funk ní skupiny typu C a kategorie

M4/20.Spole n  s komunikací je ešena i doprava chodc a to chodníkem, který je

jednostranný podél oboustranné ásti komunikace. Chodník navazuje na stávající stav

a kon í u místního h bitova. V nejužší ásti je chodník široký 2 m a jeho délka iní okolo

190 m.

Doprava v klidu je ešena dv ma parkovišti (jedno u h bitova a druhé areálu

separa ního dvora). První parkovišt (u h bitova) má 10 míst ke stání (z toho jedno

místo pro osoby t lesn a zdravotn postižené) a druhé parkovišt (v separa ním

dvo e) má 7 míst. Tudíž celkový po et míst ke stání je 17. Ú elem a hlavním cílem

rekonstrukce komunikace je kompletní dobudování infrastruktury v této ásti obce

(inženýrské sít jsou již položeny).Pro dosažení výše uvedených skute ností je nutná

realizace jak komunikace, tak i chodník a vjezd  k jednotlivým ástem. Taktéž bude

provedeno povrchové odvodn ní pomocí p í ných spád voln  do p íkop a okolního

terénu a do uli ních vpustí.



5

Celkový rozsah rekonstrukce iní cca 15773,43 m2. Z toho je 5795,89 m2 rozsah

silni ních prací (komunikace, chodníky,p íkopy, parkovišt , výhybna) a 9977,54 m2 je

rozsah výstavby separa ního dvora.

1.3 P ehled výchozích podklad

Výchozím podkladem pro projektovou innost byl digitální geografický model

území eské republiky (ZABAGED). Dalším podkladem pro projektovou innost se stal

snímek pozemkové mapy a ortofotomapa.Projektant nem l k dispozici geologický

pr zkum.

1.4 len ní stavby

Stavba je projek n  d lena na dva stavební objekty. Prvním objektem je

výstavba pozemních komunikací a jejich p íslušenství (chodníky, parkovišt ,

odvod ovací za ízení) a druhým objektem je výstavba separa ního dvora. Stavba bude

provád na v jedné etap výstavby. P edpokládané zahájení výstavby je v roce 2012,

dokon ení prvního objektu bude v roce 2013 a druhý objekt by m l být dokon en v roce

2014.



6

1.5 V cné a asové vazby

Výstavba není asov ani v cn omezena. Podmínkou pro zahájení výstavby je

dopravní dostupnost do stávajících dom a místního h bitova. Dostupnost do

omezených lokalit je zajišt na okolními ulicemi, a toKolá ského a U K íže.

1.6 P ehled dot ených a sousedních pozemk

Plánovaná rekonstrukce ulic Hálkova a V Jezírkách bude provád na výlu n na

pozemcích m sta Horní jelení, tudíž na pozemcích investora. Všechny pozemky jsou

v katastrálním ú adu Horní Jelení a v majetku m sta.

Seznam dot ených pozemk výstavbou:

292/2; 288/2; 288/3; 287; 278/51; 278/26; 967; 295/11; 294/14; 295/13; 295/12; 295/1;

245/16; 295/17; 294/4

Seznam sousedních pozemk :

294/2; 299/1; 481/132; 481/155; 481/3; 294/3; 303/10; 293/3; 293/2; 293/1; 303/12;

303/4; 294/7; 294/6; 292/1; 481/121; 881/50; 278/26; 278/25

1.7 Správci a uživatelé

Správcem a majitelem rekonstruované komunikace, chodník , parkoviš a

separa ního dvora bude m sto Horní Jelení. Stavba bude sloužit ve ejnosti pro dopravu

a služby.



7

1.8 Vliv stavby na životní prost edí

P i dodržení veškerých patných norem a p edpis stavba nebude mít negativní

vliv na životní prost edí, naopak dojde k jeho zlepšení. Základní právní normou, která

musí být dodržena je zákon .17/1992 Sb. o životním prost edí.

1.9 Vztah stavby k územnímu plánu

Stavba je v souladu s územním plánem m sta.

1.10 Údaje o p edání stavby

Stavba bude p edána investoru jako jeden celek, rozd lený na dva stavební

objekty.



. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
    16 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

2

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.



2

Obsah
1 První etapa: rekonstrukce ulic Hálkova a V Jezírkách 3

1.1 úvod 3

1.2 Výchozí podklady pro projektové práce 3

1.3 V cné a asové vazby 3

1.4 P ípravné práce 4

1.5 Sm rové a výškové pom ry 4

1.6 Technické provedení 5

1.7 Odvodn ní vozovky 8

1.8 Vyty ení os komunikace 8

1.9 Zemní práce 8

1.10 Návrh dopravních zna ek 9

1.11 Podmínky a požadavky na postup výstavby 9

1.12 Kone né úpravy terénu 10

2 Druhá etapa: výstavba separa ního dvora 11

2.1 Úvod 11

2.2 Výchozí podklady pro projektové práce 11

2.3 V cné a asové vazby 11

2.4 P ípravné práce 12

2.5 Sklonové pom ry 12

2.6 Technické provedení 12

2.7 Odvodn ní separa ního dvora 14

2.8 Vyty ení 14

2.9 Zemní práce 15

2.10 Podmínky a požadavky na postup výstavby 15

2.11Kone né úpravy terénu 16



3

1 První etapa: rekonstrukce ul. Hálkova a V Jezírkách

Akce: rekonstrukce ulic Hálkova a V Jezírkách ve m st Horní Jelení

1.1 Úvod

Tento projekt stavby eší návrh rekonstrukce ulic Hálkova a V Jezírkách

v Horním Jelení. Sou ástí je i prodloužení ulice Hálkova k místní hájovn . Ulice

v Jezírkách nemá zpevn ný povrch, jedná se spíše o polní cestu, nicmén její zpevn ní

je nezbytné z hlediska výstavby separa ního dvora, na který bude vjezd práv  z této

ulice. Dále se projekt zabývá prodloužením jednostranného chodníku ke h bitovu,

výstavbou parkovišt u h bitova (ul. Hálkova) a výhybny pro nákladní automobily (ul.

V Jezírkách). Projekt také neopomíjí na povrchové odvodn ní komunikací a jejích ástí,

které je ešeno uli ními vpusti a p íkopy.

1.2 Výchozí podklady pro projektové práce

• prohlídka pozemku

• digitální geografický model (ZABAGED)

• ortofotomapa

• katastrální mapa

1.3 V cné a asové vazby

Výstavba není asov ani v cn omezena. Podmínkou pro zahájení výstavby je

dopravní dostupnost do stávajících dom a místního h bitova. Dostupnost do

omezených lokalit je zajišt na okolními ulicemi, a to Kolá ského a U K íže. Je

uvažováno s úplnou uzavírkou komunikace v pr b hu výstavby.



4

1.4 P ípravné práce

Jedná se jednak o práce spojené s odstran ním k ovin v prostoru p ed

h bitovem. K oviny budou vysekány, ko eny vytrhány a to vše spáleno na hromad

v prostoru sousedníbývalé skládky.

V míst napojení stávajících místních komunikací bude provedeno áste né

vybourání živi ných vrstev, které budou nahrazeny novými dle katalogu TP 170.

Bourání bude od íznuto od ploch nebouraných.

Dále bude provedeno odbourání stávajících obrub a vodících proužk .

Nepoškozené ásti budou umyty a znovu použity do rekonstrukce.

Veškeré nepot ebné zbytky komunikace budou odvezeny na skládku.

1.5 Sm rové a výškové pom ry

Sm rové pom ry
Sm rové pom ry navrhované trasy jsou popsány ve výkresu p ehledné situace a

v podélném profilu. Celková délka ešeného úseku je 0,6464km (z toho ul. Hálkova:

0,3914km a ul. V Jezírkách: 0,2550km). Daný úsek je bez sm rových oblouk . Ulice

V Jezírkách navazuje na ulici Hálkovu v km 0,2390 a osy obou komunikací jsou pod

vzájemným úhlem 93°.

Výškové pom ry
Podélný sklon v celém úseku p ibližn kopíruje stávající stav. Nicmén  je

navržen s minimálním po tem výškových oblouk . Projektant se snažil vyhnout

zbyte ným zemním pracím, které by navyšovaly rozpo et stavby.

Ulice Hálkova
Úsek km 0,000 00 - km 0,250 00= stoupá pod úhlem + 0,12%

Úsek km 0,250 00 - km 0,391 40 = klesá pod úhlem – 1,34%

V km 0,250 00 usazen výškový oblouk s parametry:

R=1000m, T=72,78m, y=0,265m. Veškeré údaje jsou v souladu s SN 73 6101.



5

Ulice V Jezírkách
Celý úsek (km 0,000 00- km 0,255 00) klesá pod úhlem – 0,54%

R1 = 2777,78m; T1 = 10,000m; y1 = 0,018m

P í ný sklon
Povrch vozovky bude proveden v základním sklonu 2,5% u komunikací.

Parkovišt a chodníky jsou ve sklonu 2,0%.

Ulice Hálkova
Úsek km 0, 000 00 – km 0,239 00 – st echovitý sklon vozovky 2,5%

Úsek km 0,239 00 – km 0, 391 40 – jednostranný sklon vozovky 2,5%

Ulice V Jezírkách
Celý úsek (km 0,000 00 – km 0,255 00) – jednostranný sklon 2,5%

1.6 Technické provedení

Komunikace
Komunikaci lze rozd lit na dv ásti, a to na ást obousm rnou v ší ce vozovky

6,5m a na jednosm rnou pro obousm rný provoz s výhybnou v ší ce vozovky 4,0m.

Obousm rná komunikace je navržena jako místní komunikace funk ní skupiny typu C a

kategorie M0 6,5/30. Jednosm rná komunikace je komunikace funk ní skupiny typu C a

kategorie M4/20.

Obousm rná komunikace je navržena ve dvou jízdních pruzích o ší ce 3,0m

(plus vodící proužek ší ky 0,25m na obou stranách). P í ný sklon komunikace je

st echovitý o velikosti 2,5%. Podélný sklon komunikace je navržen v minimálních

hodnotách (s ohledem na stávající stav).

Jednosm rná komunikace nenavržena s jedním jízdním pruhem o ší ce 4,0m

(plus jedna výhybna). P í ný sklon komunikace je jednostranný o velikosti 2,5%.

Podélný sklon kopíruje stávající stav.



6

Zpevn ní komunikace je ukon eno krytovou vrstvou z asfaltového betonu

st edn zrnného ACO 11. Povrch bude upnut do kamenné silni ní obruby ABO 1-15

s vodícím proužkem z betonové p edlažby ABK 20-25. Podél komunikace jsou osazeny

zvýšené silni ní obruby (obruby jsou zvýšené o 0,12m). V míst vjezd jsou sníženy na

bezbariérovou úrove , to je + 0,02m). Napojení na stávající stav bude plynulé. Výhybna

navazuje na jednosm rnou komunikaci zeší ením stávajícího stavu.

Skladba konstruk ních vrstev vozovky vychází z TP 170 – Navrhování vozovek
pozemních komunikací, navrhovaná úrove porušeni vozovky D1-N, t ída dopravního

zatížení TDZ=IV.

Konstruk ní skladba komunikace jenásledující:
D1-N (D1-N-8) TDZ=IV; TNV1(TNV/24h.)=440; TNVk(TNV/24h.)=500;

TNVod(mil.TNV)=2,3; Nod(mil. 10tnáprav)=0,3 typ podloží=PIII

Asfaltový beton st edn zrnný ACO 11 SN 73 6121, tl. 40mm

Spojovací post ik dle TP 102 0,50 kg/m2

Obalované kamenivo ACL 16 SN 73 6121, tl. 80mm

Mechanicky zpevn né kamenivo MZK SN 73 6124-1, tl. 150mm

Št rkodr  ŠD SN 73 6126-1, tl. 200mm

Celkem 470mm

Chodník
Chodník jsou v prostoru zástavby navrženy jednostranný. Chodník je p ilehlý ke

komunikaci. V míst vjezd je silni ní obruba snížena na bezbariérovou úrove .

Chodník je navržen v ší ce minimáln 2,00m, prom nná ší ka chodníku dle situace.

Povrch chodníku je navržen ze zámkové dlažby tl. 60mm (nap íklad presbeton).

Varovné a signální pásy budou z hmatné dlažby pro nevidomé. Povrch bude z jedné

strany ohrani en betonovou chodníkovou obrubou tl. 100mm a z druhé bude vložen do

kamenných silni ních obrub ABO 1-15. P ípadn bude p iléhat ke h bitovní zdi.

Odvodn ní povrchových vod je sm rem do vozovky. P í ný sklon je 2,00%.

Skladba konstruk ních vrstev chodník vychází z TP 170 – Navrhování
vozovek pozemních komunikací.



7

Konstruk ní skladba chodníku bude následující:
Zámková dlažba tl. 60mm SN 73 6131-1, tl. 60mm

Št rkové lože SN 73 6131-1, tl. 30mm

Št rkodr  ŠD SN 73 6126-1, tl. 200mm

Celkem 290mm

Parkovišt
Je navrženo jedno u h bitova jako kolmé. Kapacita parkovišt byla dána velikostí

pozemku, kapacita je 10 míst pro osobní automobily. Hloubka parkovišt je 5,00m, ší ka

parkovacího místa je 2,50m (krajní parkovací místo je rozší eno o 0,25m). Jedno stání

(nejblíže ke h bitovu) je vyhrazeno pro osoby zdravotn a t lesn postižené. Místo pro

ZTP je široké 3,75m. Stání pro ZTP bude ozna eno svislým dopravním zna ením.

Povrch parkovacích stání je nenavržen ze zámkové dlažby tl. 80mm v barv

šedé. Jednotlivá parkovací místa budou odd lena barvou ervenou. Podklad pod

krytovou vrstvou tvo í podkladní beton. Ukon ení parkovišt je zajišt no zvýšenou

obrubou (podsádka + 0,12m), druhý konec je upnutý do silni ní obruby ABO 1-15 (na

stran u komunikace, podsádka 0,00m). P í ný sklon parkovišt je jednostranný

sm rem do vozovky o velikosti 2,00%.

Skladba konstruk ních vrstev parkovišt vychází z TP 170 – Navrhování
vozovek pozemníchkomunikací.

Skladba parkovišt bude následující:
Zámková dlažba SN 73 6131-1, tl. 80mm

Št rkové lože SN 73 6131-1, tl. 20mm

Podkladový beton SN 73 2028, tl. 100mm

Št rkodr  ŠD SN 73 6126-1, tl. 150mm

Celkem 350mm



8

1.7 Odvodn ní vozovky

Odvodn ní povrchu vozovky je zajišt no podélným a p í ným sklonem nov

navržené vozovky. P í ný sklon komunikace je u obousm rné vozovky st echovitý o

velikosti 2,5%. U jednosm rné komunikace je p í ný sklon jednostranný o velikosti

2,5%. Nedostate ný podélný sklon je ešen podélným naklopením vodících proužk .

Odvodn ní chodníku, parkovišt a výhybny je ešeno p í ným sklonem ve spádu

2,0% sm rem na novou vozovku. Odvodn ní deš ových vod bude z ásti podél

obrubníku do uli ních vpustí a z ásti voln do terénu. Odvodn ní zemní plán bude

z ásti voln do terénu z ásti do trativodu.Navržené uli ní vpusti TBV budou usazeny

t sn pod obrubou. Uli ní vpusti jsou rozmíst ny tak, aby byly schopny odvodnit plochu

400m2. Napojení vpustí na kanalizaci je p es p ípojky z PEtrubdn 150mm. Voda

odtékající pomocí p íkopu je odvedena bu voln do terénu, nebo je vedena do nov

navržené horské vpusti o rozm rech 1x2x2m (viz detail .5).

1.8 Vyty ení os komunikace

Vyty ení základních os komunikace je v sou adnicích S-JTSK a výškový systém

je Bpv. Ostatní vyty ení(chodníky, výhybna, parkovišt , atd.) je provedeno ortogonálním

zp sobem od známých skute ností.

1.9 Zemní práce

Zemní práce budou provedeny výkopem pro komunikaci, parkovišt , chodníky a

p íkopy. Celkem bude vyt ženo 2933,61m3 zeminy. Tato zemina bude áste n

použita na dosypání krajnic, áste n na vyrovnání okolního terénu a z nejv tší ásti

odvezena na výstavbu separa ního dvora (cca 0,3km), který bude spíše v náspu.



9

Vyt žená zemina je pískovitá, proto vhodná k náspu. Plá pod komunikací bude

zhutn ná tak, aby odpovídala norm SN 72 1006.

1.10 Návrh dopravních zna ek

Svislé dopravní zna ení
Svislé dopravní zna ení je znázorn no v situaci dopravního zna ení (výkres 6).

Bude provedeno nové zna ení. Všechny zna ky jsou v souladu s katalogem TP 65-

zásady pro dopravní zna ení.

Celkem bude použito t chto8 zna ek:
A6b – zúžená vozovka z jedné strany

B1 – zákaz vjezdu všech vozidel

B20a-20 – nejvyšší dovolená rychlost

IP 10a – slepá ulice

IP 11a – parkovišt

IP 12 – vyhrazené parkovišt

P7 – p ednost protijedoucích vozidel

P8 – p ednost p ed protijedoucími vozidly

Vodorovné dopravní zna ení
Vodorovné dopravní zna ení je znázorn no v situaci dopravního zna ení (výkres

6). Bude provedeno nové zna ení. Zna ení je v souladu s katalogem TP 133 –

vodorovné zna ení. Celkem je použita jedna zna ka na dvou místech, a to u parkovišt

a výhybny:

V4 – vodící ára (0,5x0,5x0,25m)

1.11Podmínky a požadavky na postup výstavby

P i realizaci stavby je nutné postupovat tak, aby nedošlo k poškození

inženýrských sítí a aby bylo minimální narušení práv uživatel dot ených pozemk .



10

Veškeré stavební práce je nutno provád t s platnými normami, p edpisy a zákonnými

ustanoveními. Veškerý stavební materiál, který bude použit, bude v souladu s platnými

normami. Musí se provád t pr b žné zkoušky o kvalit materiálu.

Nakládání s odpady
Nakládání s odpady bude podle zákona 185/01 sb. (zákon o odpadech). Odpady,

které budou vznikat, budou p echodn shromaž ovány na p edem ur ených místech

(bývalá skládka). Odpady budou pr b žn odváženy specializovanou firmou na

odpady. Nebezpe ný odpad bude odvezen na skládku nebezpe ného odpadu. Veškerá

práce s odpady bude probíhat tak, aby nebylo narušeno životní prost edí. Za odpady

zodpovídá stavební firma, se kterou se provozovatel p edem domluví.

Vliv stavby na životní prost edí
Životní prost edí v okolí stavby bude do asn po dobu trvání stavby zhoršeno a

zne išt no. Dojde k nár stu prašnosti a hlu nosti. Organizací výstavby budou negativní

vlivy eliminovány. Z dlouhodobého hlediska nebude životní prost edí v okolí stavby

zhoršeno, naopak.

Ochrana inženýrských sítí
Správci inženýrských sítí jsou povinni dané sít vyty it. Toto vyty ení bude

provedeno p ed zahájením jakýchkoli prací a vyty ení zajistí zhotovitel akce. Stávající

podzemní inženýrské sít jsou vedeny ve vozovce a v zeleni. Sít jsou již uloženy

v chráni kách.

1.12Kone né úpravy terénu

Jedná se o dosypání okolního terénu komunikace (výškové vyrovnání). Osetí

travní sm si bude provedeno v rámci sadových úprav. Stavba bude p edána istá a

upravená. Veškerý p ebyte ný materiál se odveze na místní skládku. Nebezpe ný

odpad se odveze na skládku zpracovávající nebezpe né odpady.



11

2 Druhá etapa: výstavba separa ního dvora

Akce: výstavba sb rného dvora v Horním Jelení

2.1 Úvod

Tento projekt stavby eší návrh rekonstrukce ulic Hálkova a V Jezírkách

v Horním Jelení a návrh stavby separa ního dvora. Ulice v Jezírkách nemá zpevn ný

povrch, jedná se spíše o polní cestu, nicmén její zpevn ní je nezbytné z hlediska

výstavby separa ního dvora, na který bude vjezd práv  z této ulice. Separa ní dv r je

rozd len na dv ásti. Na ást se zpevn ným (betonovým) povrchem a na ást

s nezpevn ným povrchem. Dále se v projektu nachází dv skladové budovy a vrátnice.

Projekt také neopomíjí na povrchové odvodn ní separa ního dvora, které bude ešeno

celkovým sklonem a voda bude odtékat do betonového p íkopu a do expanzní nádrže.

2.2 Výchozí podklady pro projektové práce

• prohlídka pozemku

• digitální geografický model (ZABAGED)

• ortofotomapa

• katastrální mapa

2.3 V cné a asové vazby

Výstavba není asov ani v cn omezena. Podmínkou pro zahájení výstavby je
dopravní dostupnost k dané lokalit . Musí být hotova rekonstrukce ulice V Jezírkách.



12

2.4 P ípravné práce

Jedná se o práce spojené s odstran ním k ovin. K oviny budou vysekány, ko eny

vytrhány a to vše spáleno na hromad  v prostoru sousední bývalé skládky.

2.5 Sklonové pom ry

Betonová ást separa ního dvora bude pod sklonem 3%. Projektant navrhl 3%

z toho d vodu, aby zmenšil násypovou plochu. Nezpevn ná ást bude pod sklonem

2,5%.

2.6 Technické provedení

Komunikace
Konstruk ní skladba komunikace bude totožná s komunikací v ulici V Jezírkách.

Maximální dovolená rychlost v areálu bude 20 km/h. P í ný sklon vozovky bude 0%.

Bude zde pouze podélný sklon a to o velikosti 2,5%. Pohyb po komunikaci v areálu

bude ešen stejn jako pohyb po kruhové k ižovatce.

Konstruk ní skladba komunikace je následující:
D1-N (D1-N-8) TDZ=IV; TNV1(TNV/24h.)=440; TNVk(TNV/24h.)= 500;

TNVod(mil.TNV)=2,3; Nod(mil. 10t náprav)=0,3 typ podloží=PIII

Asfaltový beton st edn zrnný ACO 11 SN 73 6121, tl. 40mm

Spojovací post ik dle TP 102 0,50 kg/m2

Obalované kamenivo ACL 16 SN 73 6121, tl. 80mm

Mechanicky zpevn né kamenivo MZK SN 73 6124-1, tl.150mm

Št rkodr  ŠD SN 73 6126-1, tl. 200mm

Celkem 470mm



13

Parkovišt
V areálu je navrženo jedno jako kolmé. Kapacita parkovišt je 7 míst pro osobní

automobily. Parkovišt je ur eno hlavn pro zam stnance separa ního dvora, proto

projektant neuvažuje parkovací místo pro osoby t lesn a zdravotn postižené.

Hloubka parkovišt je 5,00m, ší ka parkovacího místa je 2,50m (krajní parkovací místa

jsou rozší ena o 0,25m).

Povrch parkovacích stání je nenavržen ze zámkové dlažby tl. 80 mm v barv

šedé. Jednotlivá parkovací místa budou odd lena barvou ervenou. Podklad pod

krytovou vrstvou tvo í podkladní beton. Ukon ení parkovišt je zajišt no zvýšenou

obrubou (podsádka + 0,12m), sklon parkovišt je jednostranný sm rem do vozovky o

velikosti 2,0%.

Skladba konstruk ních vrstev parkovišt vychází z TP 170 – Navrhování
vozovek pozemních komunikací.

Skladba parkovišt bude následující:
Zámková dlažba SN 73 6131-1, tl.80mm

Št rkové lože SN 73 6131-1, tl. 20mm

Podkladový beton SN 73 2028, tl. 100mm

Št rkodr  ŠD SN 73 6126-1, tl. 150mm

Celkem 350 mm

Betonová ást
Betonová ást separa ního dvora je ve sklonu 3,0%. Budou na ni vystav ny

skladní budovy. Dále zde budou stát veškeré kontejnery na jednotlivé odpady.

Skladba betonové ásti bude následující:
Cementobeton CB ll SN 73 6123-1, tl. 230mm

Mechanicky zpevn né kamenivo MZK SN 736124-1, tl. 150mm

Št rkodr  ŠD SN 73 6126-1, tl. 150mm

Celkem 530mm



14

Budovy
Budovy jsou navrženy t i. Budova A je navržena jako sklad pro materiál, který

musí být chrán n a uložen v suchých prostorách areálu. Budova B slouží jako úschovna

v cí a vozidel p ed vandaly a budova C slouží jako kancelá a vrátnice.

Rozm ry budov:
Budova A: délka: 25m, ší ka: 10m

Budova B: délka 35m, ší ka: 10m

Budova C: délka 13,1m, ší ka: 8,1m

Projektové dokumentace jednotlivých budov a hal nejsou p edm tem této

projektové dokumentace a jsou vypracovány samostatn .

2.7 Odvodn ní separa ního dvora

Povrchové odvodn ní separa ního dvora je ešeno sklonem celého areálu. Sklon

je dvojí. První ást (zpevn ná betonová plocha) je ve sklonu 3% a druhá ást

(nezpevn ná plocha) je ve sklonu 2,5%. Voda bude odtékat do betonových p íkopových

tvárnic TBM 11-56 (viz detail . 4). Z tvárnic bude voda svedena do expanzní nádrže,

aby se zabránilo úniku škodlivých látek do okolí areálu.

2.8 Vyty ení

Vyty ení separa ního dvora je provedeno ortogonálním zp sobem od známých

skute ností.



15

2.9 Zemní práce

Zemní práce budou z p evážné v tšiny násypového charakteru, z menší ásti

bude v zá ezu. Vykopaná zemina se použije na náspy. Zbytek zeminy bude použit

z výkopových prací pozemních komunikací. Vyt žená zemina je pískovitá, proto vhodná

k náspu. Plá pod komunikací bude zhutn ná tak, aby odpovídala norm SN 72 1006.

P ed zahájením stavby se vyty í a zhotoví inženýrské sít .

2.10 Podmínky a požadavky na postup výstavby

P i realizaci stavby je nutné postupovat tak, aby nedošlo k poškození

inženýrských sítí a aby bylo minimální narušení práv uživatel dot ených pozemk .

Veškeré stavební práce je nutno provád t s platnými normami, p edpisy a zákonnými

ustanoveními. Veškerý stavební materiál, který bude použit, bude v souladu s platnými

normami. Musí seprovád t pr b žné zkoušky o kvalit materiálu.

Nakládání s odpady
Nakládání s odpady bude podle zákona 185/01 sb. (zákon o odpadech). Odpady,

které budou vznikat, budou p echodn shromaž ovány na p edem ur ených místech

(bývalá skládka). Odpady budou pr b žn odváženy specializovanou firmou na

odpady. Nebezpe ný odpad bude odvezen na skládku nebezpe ného odpadu. Veškerá

práce s odpady bude probíhat tak, aby nebylo narušeno životní prost edí. Za odpady

zodpovídá stavební firma, se kterou se provozovatel p edem domluví.

Vliv stavby na životní prost edí
Životní prost edí v okolí stavby bude do asn po dobu trvání stavby zhoršeno a

zne išt no. Dojde k nár stu prašnosti a hlu nosti. Organizací výstavby budou negativní

vlivy eliminovány. Z dlouhodobého hlediska bude životní prost edí v okolí stavby

zhoršeno minimáln .



16

2.11 Kone né úpravy terénu

Jedná se o dosypání okolního terénu areálu (výškové vyrovnání). Osetí travní

sm si bude provedeno v rámci sadových úprav. Stavba bude p edána istá a upravená.

Veškerý p ebyte ný materiál se ponechá na nové skládce nebo se odveze do okolních

m st. Nebezpe ný odpad se odveze na skládku zpracovávající nebezpe né odpady.



. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

Situace širších vztah

kontroloval:

datum: 3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
1 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

3

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

1: 100000

Horní Jelení

N



. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

P ehledná situace

kontroloval:

datum: 3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
1 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

4

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

1: 10000

sm r Holice sm r choce

sm r Vysoké Mýto

N

zájmová oblast



. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

SITUACE STAVBY- HÁLKOVA ULICE

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
    4 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

5.A

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

1:500

S-JTSK B.p.v



. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

SITUACE STAVBY- ULICE V JEZÍRKÁCH

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
   4 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

5.B

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

1:500

S-JTSK B.p.v.



20

. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

SITUACE DOPRAVNÍHO ZNA ENÍ

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
   4 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

6

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

1:1000

20

S-JTSK B.p.v.



. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

PODÉLNÝ PROFIL - HÁLKOVA ULICE

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
   8 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

7.A

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

1:500/50

S-JTSK B.p.v



10 15 10

. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

PODÉLNÝ PROFIL - ULICE V JEZÍRKÁCH

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
   8 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

7.B

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

1:500/50

S-JTSK B.p.v



km 0,00-0,1195

km 0,1195-0,1584

3%

2,5%

3000 2503000250
6500

km 0,1920-0,2500

srovnávací rovina BPV

8%

ODHUMUSOVÁNÍ
TL.0.15M

DOSYPÁNÍ ZE
ZHUTN NÉHO MAT.

OHUMUSOVÁNÍ A OSETÍ TL.0.1M

1:2,5

-0.08
vodící proužek nát rem

500

-0.12
0,000

500

terén

3%

2,5%

km 0,2500-0,3914

8%

DOSYPÁNÍ ZE
ZHUTN NÉHO MAT.

OHUMUSOVÁNÍ A OSETÍ TL.0.1M

1:2,5

-0.04 -0.08
0,000

terén

Zhutn ná zemina

100

+0.04
+0.16

chodníková obruba 100*300
mm

betonové lože

4000

srovnávací rovina BPV

3%

2,5%
8%

DOSYPÁNÍ ZE
ZHUTN NÉHO MAT. -0.08-0.12

1:2,5

1500 177050015001770
3770 3270

3%3% 3% 3%

2,5% 2%2,5%

chodníková obruba 100*300
mm

betonové lože
zhutn ná zemina

400

3000250100 3000 250 100 2000 100

vodící proužek

6500 2200100

srovnávací rovina BPV

+0,04
-0.08

3%

+0,08 +0,14
0,000+0,04

-0.08
ODHUMUSOVÁNÍ

TL.0.15M

chodníkvozovka

Zámková dlažba SN 73 6131-1
Št rkové lože SN 73 6131-1
Št rkodr ŠD SN 73 6126-1

tl. 60 mm
tl. 30 mm
tl. 200 mm

tl. 290 mm celkem

3% 3% 3%

2,5%
2%

2,5%

3000250 3000 250
6500

 Km 0,1584-0,1920

srovnávací rovina BPV

8%

ODHUMUSOVÁNÍ
TL.0.15M

DOSYPÁNÍ ZE
ZHUTN NÉHO MAT.

OHUMUSOVÁNÍ A OSETÍ TL.0.1M

-0.08
vodící proužek nát rem

500

0,000

+0.14 +0,18

500

1:2,5 3%

2%terén

5000 100 2000
7100

-0.08
+0,02

3%-0.12

trativod DN 100 mm
kamenivo
geotextílie

parkovišt chodníkvozovka

Zámková dlažba SN 73 6131-1
Št rkové lože SN 73 6131-1

Št rkodr ŠD SN 73 6126-1

tl. 80 mm
tl. 20 mm

tl.150 mm

tl. 350 mm celkem

Podklad. beton SN 73 2028tl. 100 mm

3% 3%

2,5% 2%

3000250 3000 250 100 2000 100
6500 2200

srovnávací rovina BPV

+0,04
-0.08

3%

+0,08 +0,14
0,000

chodníkvozovka

3%

2,5%
8%

DOSYPÁNÍ ZE
ZHUTN NÉHO MAT. -0.08-0.12

1:2,5

ODHUMUSOVÁNÍ
TL.0.15M zhutn ná zemina

tl. 40 mm

tl. 80 mm

tl. 470 mm celkem

tl. 150 mm
tl. 200 mm

Asfalt. beton st edn zrnný ACO 11 SN EN 13 108-1

Obal. kamenivo st edn zrnné ACL 16 SN EN 13 108-1
  Mech. zpev. kamenivo MZK SN 73 6124-1

Št rkodr ŠD SN 73 6126-1

Spojovací asfalt. post ik 0,50kg/m2 SN 73 6129

tl. 40 mm

tl. 80 mm

tl. 470 mm celkem

tl. 150 mm
tl. 200 mm

Asfalt. beton st edn zrnný ACO 11 SN EN 13 108-1

Obal. kamenivo st edn zrnné ACL 16 SN EN 13 108-1
  Mech. zpev. kamenivo MZK SN 73 6124-1

Št rkodr ŠD SN 73 6126-1

Spojovací asfalt. post ik 0,50kg/m2 SN 73 6129

tl. 40 mm

tl. 80 mm

tl. 470 mm celkem

tl. 150 mm
tl. 200 mm

Asfalt. beton st edn zrnný ACO 11 SN EN 13 108-1

Obal. kamenivo st edn zrnné ACL 16 SN EN 13 108-1
  Mech. zpev. kamenivo MZK SN 73 6124-1

Št rkodr ŠD SN 73 6126-1

Spojovací asfalt. post ik 0,50kg/m2 SN 73 6129

tl. 40 mm

tl. 80 mm

tl. 470 mm celkem

tl. 150 mm
tl. 200 mm

Asfalt. beton st edn zrnný ACO 11 SN EN 13 108-1

Obal. kamenivo st edn zrnné ACL 16 SN EN 13 108-1
  Mech. zpev. kamenivo MZK SN 73 6124-1

Št rkodr ŠD SN 73 6126-1

Spojovací asfalt. post ik 0,50kg/m2 SN 73 6129

tl. 40 mm

tl. 80 mm

tl. 470 mm celkem

tl. 150 mm
tl. 200 mm

Asfalt. beton st edn zrnný ACO 11 SN EN 13 108-1

Obal. kamenivo st edn zrnné ACL 16 SN EN 13 108-1
  Mech. zpev. kamenivo MZK SN 73 6124-1

Št rkodr ŠD SN 73 6126-1

Spojovací asfalt. post ik 0,50kg/m2 SN 73 6129

Zámková dlažba SN 73 6131-1
Št rkové lože SN 73 6131-1
Št rkodr ŠD SN 73 6126-1

tl. 60 mm
tl. 30 mm
tl. 200 mm

tl. 290 mm celkem

Zámková dlažba SN 73 6131-1
Št rkové lože SN 73 6131-1
Št rkodr ŠD SN 73 6126-1

tl. 60 mm
tl. 30 mm
tl. 200 mm

tl. 290 mm celkem

Vzorový ez 1

Vzorový ez 2

Vzorový ez 4

Vzorový ez 5

Vzorový ez 3

500

1505,521775,52
3281,04

1506,311684,88
3691,19 20002000 1761,78

3760,89

500 1499,11

beton c 12/15 tl. 100 mm
odvod ovací tvárnice TBM 11-56

beton c 12/15 tl. 100 mm
odvod ovací tvárnice TBM 11-56

beton c 12/15 tl. 100 mm
odvod ovací tvárnice TBM 11-56

beton c 12/15 tl. 100 mm
odvod ovací tvárnice TBM 11-56

beton c 12/15 tl. 100 mm
odvod ovací tvárnice TBM 11-56

OHUMUSOVÁNÍ A OSETÍ TL.0.1M

odbourání p vodní vozovky

odbourání p vodní vozovky

odbourání p vodní vozovky

odbourání p vodní vozovky

terénní úpravy

terénní úpravy

. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

VZOROVÉ P Í NÉ EZY- UL. HÁLKOVA

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
    4 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

8.A

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

1:50



3%

2,5%

tl. 40 mm

tl. 80 mm

tl. 470 mm celkem

tl. 150 mm
tl. 200 mm

km 0,0000-0,0934 ; 0,1284-0,2550

srovnávací rovina BPV

8%

DOSYPÁNÍ ZE
ZHUTN NÉHO MAT. -0.04-0.08

0,000

terén

100

3%

2,5%

km 0,0934-0,1284

srovnávací rovina BPV

8%

DOSYPÁNÍ ZE
ZHUTN NÉHO MAT.

OHUMUSOVÁNÍ A OSETÍ TL.0.1M

-0.08-0.12

0,000

beton c 12/15 tl. 100 mm

terén

100500

+0.04

+0.16 chodníková obruba 100*300 mm

betonové lože

2750
40003250

4000

Asfalt. beton st edn zrnný ACO 11 SN EN 13 108-1

Obal. kamenivo st edn zrnné ACL 16 SN EN 13 108-1
  Mech. zpev. kamenivo MZK SN 73 6124-1

Št rkodr ŠD SN 73 6126-1

Spojovací asfalt. post ik 0,50kg/m2 SN 73 6129

sejmutí ornice tl 100 mm

15561570
3126

2000 2000

OHUMUSOVÁNÍ A OSETÍ TL.0.1M

sejmutí ornice tl 100 mm

Zhutn ná zemina

+0.04

+0.16 chodníková obruba 100*300 mm

betonové lože

Zhutn ná zemina

tl. 40 mm

tl. 80 mm

tl. 470 mm celkem

tl. 150 mm
tl. 200 mm

Asfalt. beton st edn zrnný ACO 11 SN EN 13 108-1

Obal. kamenivo st edn zrnné ACL 16 SN EN 13 108-1
  Mech. zpev. kamenivo MZK SN 73 6124-1

Št rkodr ŠD SN 73 6126-1

Spojovací asfalt. post ik 0,50kg/m2 SN 73 6129

Vzorový ez 6

Vzorový ez 7

odvod ovací tvárnice TBM 11-56

beton c 12/15 tl. 100 mm
odvod ovací tvárnice TBM 11-56

3626,08

200020001578,47 5001547,61

vozovkaterénní úpravy

vozovkavýhybnaterénní úpravy

. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

VZOROVÉ P Í NÉ EZY- UL. V JEZÍRKÁCH

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
    2 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

8.B

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

1:50



3%3% 3% 3%

2,5% 2%2,5%

3000250100 3000 250 100 2000 100
6500 2200100

srovnávací rovina  308 BPV

309,13
309,17

309,05
309,21 309,27

3%

309,17
309,05

308,2

km 0,005 00

400

3%3% 3% 3%

2,5% 2%2,5%

3000250100 3000 250 100 2000 100
6500 2200100

srovnávací rovina  308 BPV

309,16
309,20

309,08
309,24 309,30

3%

309,20
308,08

308,23

km 0,025 00

400

3%3% 3% 3%

2,5% 2%2,5%

3000250100 3000 250 100 2000 100
6500 2200100

srovnávací rovina  308 BPV

309,18
309,22

309,10
309,26 309,32

3%

309,22
309,10

308,25

km 0,045 00

400

3%3% 3% 3%

2,5% 2%2,5%

3000250100 3000 250 100 2000 100
6500 2200100

srovnávací rovina  308 BPV

309,21
309,24

309,12
309,28 309,34

3%

309,24
309,12

308,27

km 0,065 00

400

3%3% 3% 3%

2,5% 2%2,5%

3000250100 3000 250 100 2000 100
6500 2200100

srovnávací rovina  308 BPV

309,24
309,28

309,16
309,32 309,38

3%

309,38
309,16

308,31

km 0,085 00

400

3%3% 3% 3%

2,5% 2%2,5%

3000250100 3000 250 100 2000 100
6500 2200100

srovnávací rovina  308 BPV

309,26
309,30

309,18
309,34 309,40

3%

309,30
309,18

308,33

km 0,105 00

400

P  2

P  1

P  3

P  4

P  5

P  6

km 0,125 00

3% 3%

2,5% 2%

3000250100 3000 250 100 2000 100
6500 2200100

srovnávací rovina  308 BPV

309,33
309,21

3%

309,37 309,43
309,29

3%

2,5%309,21309,17

P  7

km 0,145 00

3% 3%

2,5% 2%

3000250 3000 250 100 2000 100
6500 2200

srovnávací rovina 308 BPV

309,35

3%

309,39 309,45
309,31

3%

2,5%
8%
309,23309,19

P  8

3% 3% 3%

2,5%
2%

2,5%

3000250 3000 250
6500

km 0,165 00

srovnávací rovina   308 BPV

8%
309,25

500

309,33
309,47 309,51

500

3%

2%

5000 100 2000
7100

309,25
309,35

3%
309,21

P  9

3% 3% 3%

2,5%
2%

2,5%

3000250 3000 250
6500

km 0,185 00

srovnávací rovina 308 BPV

8%
309,28

500

309,36

309,50 309,54

500

3%

2%

5000 100 2000
7100

309,28
309,38

3%
-0.12

P 10

3%

2,5%

3000 2503000250
6500

srovnávací rovina 308 BPV

8%

500
500

3%

2,5%
8%
309,26309,22

500

km 0,205 00
P 11

3%

3000 2503000250
6500

srovnávací rovina   308,00 BPV

8%

500

309,18309,30

500

3%

500

km 0,225 00
P 12

308,48

1505,521942,41 1506,31 1941,61

308,37

18702205 1870 2205

308,30

2066,242239,78

308,43

308,21
308,40

2212,072344,97

308,11
308,38

2671,1

2941,652636,43
5578,08

308,01
308,36

3%

2,5%
309,13 309,09

309,21309,29
309,41

srovnávací rovina    308 BPV

1500

km 0,245 00
P 13

3%

2,5% 309,04 309,00309,08

100 2000 2000

309,12
309,24

4000

srovnávací rovina  308 BPV

1500

km 0,265 00
P 14

6500

308,31

1911,96
3911,47

1844,79
3844,3

3%

2,5% 308,87 308,83308,91

100 2000 2000

308,95
309,07

4000

srovnávací rovina  308 BPV

1500

km 0,285 00
P 15

308,26

1844,79
3844,3

3%

2,5%
308,65 308,61308,69

100 2000 2000

308,73
308,85

4000

srovnávací rovina  307 BPV

1500

km 0,305 00
P 16

307,92

1844,79
3844,3

3%

2,5%
8%308,36308,44

100 2000 2000

308,48
308,60

4000

srovnávací rovina  307 BPV

1500

km 0,325 00
P 17

307,67

1618,91
3618,42

3%

2,5%
8%

308,13 308,09308,17

100 2000 2000

308,21
308,33

4000

srovnávací rovina  307 BPV

1500

km 0,345 00
P 18

307,40

1618,91
3618,42

3%

2,5%
8%

307,87 307,83
307,91

100

307,95
308,07

4000

srovnávací rovina  307 BPV

1500

km 0,365 00
P 19

307,14

1618,91
3618,42

3%

2,5%
8%

307,60 307,56
307,64

100

307,68
308,80

4000

srovnávací rovina  306 BPV

km 0,385 00
P 20

306,87

3805,49

3%

2,5%
8%

307,51 307,47
307,55

terén

100

307,59
308,71

4000

srovnávací rovina  306 BPV

km 0,391 40
P 21

306,78

1496,55
3496,07

5002365,4
5536,5

32503250 500

50020002000

20002000 500 1499,91 1805,58

50020002000

500

500

500

500

500

1499,51

8%

308,40

8%

309,23

309,26 309,22309,34

309,222,5% 2,5%
8%
309,22309,18

8%

8%

8%

4075,674575,67

3447,933947,93

terén

terén

terén

terén

terén

terén

terén

terén

terén

terén

terén

terén

terén

terén

. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

PRACOVNÍ EZY- UL. HÁLKOVA

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
    4 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

9. A

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

1:100

S-JTSK B.p.v.



3%

2,5%

srovnávací rovina    308 BPV

8%
309,45309,41

309,49

10020002000

309,53
309,65

km 0,005 00
P  1

3%

2,5%

srovnávací rovina    308 BPV

8%
309,32309,28

309,36

10020002000

309,40
309,52

km 0,025 00
P  2

3%

2,5%

srovnávací rovina    308 BPV

8%
309,22309,18

309,26

10020002000

309,30
309,42

km 0,045 00
P  3

3%

2,5%

srovnávací rovina    308 BPV

8%
309,11309,07

309,15

10020002000

309,19
309,31

km 0,065 00
P  4

3%

2,5%

srovnávací rovina    307 BPV

8%
309,00308,96

309,04

10020002000

309,08
309,20

km 0,085 00
P  5

3%

2,5%

km 0,098 70

srovnávací rovina     307 BPV

8%
308,91308,87

308,97

100

309,01
309,13

250 1875 1875

308,93

4000

P  6

3%

2,5%

km 0,111 20

srovnávací rovina    307 BPV

8%
308,83308,79

308,91

100500

308,95
309,07

2750 250 1875 1875

308,87

40003250

P  7

1375500

3%

2,5%

km 0,123 70

srovnávací rovina     307 BPV

8%
308,79308,75

308,85
terén

100

308,89
309,01

250 1875 1875

308,81

4000

P  8

1375500

3%

2,5%

srovnávací rovina    307 BPV

8%
308,69308,65

308,73

10020002000

308,77
308,89

km 0,143 70
P  9

3%

2,5%

srovnávací rovina    307 BPV

8%
308,59308,55

308,63

10020002000

308,67
308,79

km 0,163 70
P 10

3%

2,5%

srovnávací rovina    307 BPV

8%
308,36308,32

308,40

10020002000

308,44
308,56

km 0,203 70
P 12

4000

4000

4000

4000

4000

4000

4000

3%

2,5%

srovnávací rovina    307 BPV

8%
308,25308,21

308,29

10020002000

308,33
308,45

km 0,223 70
P 13

3%

2,5%

srovnávací rovina    307 BPV

8%
308,18308,14

308,22

10020002000

308,26
308,38

km 0,238 70
P 14

3%

2,5%

srovnávací rovina    307 BPV

8%
308,49308,45

308,53

10020002000

308,57
308,69

km 0,183 70
P 11

4000

3%

2,5%

srovnávací rovina    307 BPV

8%
308,08308,04

308,12

10020002000

308,16
308,28

307,36

km 0,255 00
P 15

307,46

307,53

307,64

307,77

307,87

307,97

308,09

308,15

308,21

308,28

308,39

308,50

308,60

308,73

1555,961781,85
40003837,81

1555,961781,85
40003837,81

1555,961781,85
40003837,81

1555,961781,85
40003837,81

1555,961781,85
3837,81

1555,961781,85
3837,81

1555,961781,85
3837,81

1555,961781,85

3837,81

1555,961781,85
3837,81

1555,961781,85
3837,81

1555,961781,85
3837,81

1555,961781,85
3837,81

1875
1555,161762,97

3318,13

1555,161762,97

3318,13 1875

1555,161762,97

3318,13

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

terén

terén

terén

terén

terén

terén

terén
terén

terén

terén

terén

terén

terén

terén

. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

PRACOVNÍ EZY- UL. V JEZÍRKÁCH

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
    2 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

9. B

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

1:100

S-JTSK B.p.v



. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

DETAILY ÚPRAV

kontroloval:

datum: 3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
6 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

10

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.

OBSAH

1) DETAIL ULI NÍ VPUSTI

2) DETAIL OBRUBY

3) DETAIL VÝHYBNY

4) DETAIL ODVODN NÍ SEPARA NÍHO DVORA

5) DETAIL HORSKÉ VPUSTI





Detail . 2 Obruba
M ítko:
1:5



Detail . 3 Výhybna 1:200
M ítko:



Detail . 4 odvodn ní separa ního dvora

M ítko:

1:8



Detail .5 Horská vpus M ítko:
-

L= 2m
B=1m
H=2m



. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

VÝKAZ VÝM R A ROZPO ET STAVBY

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
    3 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

11

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.







. výkresu:

stupe : DSP

m ítko:

p íloha:

téma:

vypracoval:projektant:

BAKALÁ SKÁ PRÁCE

ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V
BLÍZKOSTI SEPARA NÍHO DVORA
HORNÍ JELENÍ

FOTODOKUMENTACE

kontroloval:

datum:  3/2012

Studijní obor - Dopravní stavitelství, Bakalá ské studium, 4. ro ník

formáty:
    18 x A4

paré:

kod p edm tu:PBPCP

12

Zden k Bolehovský Zden k Bolehovský Ing. František Haburaj Ph.D.



SEZNAM OBRÁZK

Obrázek 1: Letecká mapa m sta Horní Jelení

Obrázek 2: Letecká mapa opravovaného úseku

Obrázek 3: Pohled na ulici Hálkova (severojižní úsek)

Obrázek 4: Pohled na povrch vozovky ulice Hálkova

Obrázek 5: Pohled na h bitovní ze a budoucí parkovišt

Obrázek 6: Pohled na vstup na h bitov

Obrázek 7: Pohled na k ižovatku ulic Hálkova a V Jezírkách

Obrázek 8: Pohled na ulici Hálkova (sm r jihoseverní)

Obrázek 9: Pohled na nezpevn ný povrch

Obrázek 10:  Pohled na kone ný úsek ulice Hálkova

Obrázek 11:  Pohled na k ižovatku ulic Hálkova a V Jezírkách

Obrázek 12:  Pohled na ulici V Jezírkách

Obrázek 13:  Povrch cesty v ulici V Jezírkách

Obrázek 14: Pohled na ulici V Jezírkách u separa ního dvora

Obrázek 15:  Pohled na budoucí separa ní dv r

Obrázek 16:  Pohled na budoucí separa ní dv r z ulice V Jezírkách



Obrázek 1: Letecká mapa m sta Horní Jelení



Obrázek 2: Letecká mapa opravovaného úseku



Obrázek 3: Pohled na ulici Hálkova (severojižní úsek)



Obrázek 4: Pohled na povrch vozovky ulice Hálkova



Obrázek 5: Pohled na h bitovní ze a budoucí parkovišt



Obrázek 6: Pohled na vstup na h bitov



Obrázek 7: Pohled na k ižovatku ulic Hálkova a V Jezírkách



Obrázek 8: Pohled na ulici Hálkova (sm r jihoseverní)



Obrázek 9: Pohled na nezpevn ný povrch



Obrázek 10: Pohled na kone ný úsek ulice Hálkova



Obrázek 11: Pohled na k ižovatku ulic Hálkova a V Jezírkách



Obrázek 12: Pohled na ulici V Jezírkách



Obrázek 13: Povrch cesty v ulici V Jezírkách



Obrázek 14: Pohled na ulici V Jezírkách u separa ního dvora



Obrázek 15: Pohled na budoucí separa ní dv r



Obrázek 16: Pohled na budoucí separa ní dv r z ulice V Jezírkách


	Univerzita Pardubice
	bakalarka_uvod.pdf
	20120522074404718.pdf
	Prohlášení autora
	PRŮV. ZPR. TITUL.pdf
	širši vztahy.pdf
	přehledná situace_A4.pdf
	situace_hálkova_840x297.pdf
	SITUACE_UL. V JEZIRKACH_840X297.pdf
	situace dopr značení_A2.pdf
	podelny_profil HÁLKOVA UL. (A1).pdf
	podelny_profil ULICE V  JEZÍRKÁCH (A1).pdf
	VZOROVÝ ŘEZY_UL_HÁLKOVA (A2).pdf
	VZOROVÝ ŘEZY_UL_ V_JEZÍRKÁCH (A3).pdf
	PRACOVNÍ ŘEZY_HÁLKOVA (A2).pdf
	PRACOVNÍ ŘEZY_JEZÍRKA (A3.pdf
	DETAILY.pdf
	výkaz výměr.pdf
	FOTODOKUMENTACE.pdf

